
Znak sprawy: ZP.271.5.2023 

 

 

ZAMAWIAJĄCY: 

Gmina Osieczna 

ul. Powstańców Wielkopolskich 6 

64-113 Osieczna 

tel. +48 65 535 00 16; fax +48 65 535 06 48  

e-mail: urzad@osieczna.pl 

        Osieczna, 09.03.2023 r. 

 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Rozbudowę sieci 

kanalizacji sanitarnej w m. Kąkolewo, ul. Poziomkowa, m. Grodzisko oraz m. 

Wojnowice, ul. Chabrowa 

  

 

 Odpowiedzi na pytania 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający 
udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 
Pytanie 1: 

W nawiązaniu do zapisów par. 12 ust. 8 wzoru umowy oraz Rozdziału XXVI ust. 7 SWZ 

prosimy o jednoznaczne wskazanie, czy pozostałe 30% zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy zostanie zwrócone po okresie gwarancji czy rękojmi - zwracamy 

uwagę, że okresy te mogą być różne.  

 
Odpowiedź:  

Celem zabezpieczenia należytego wykonania umowy jest pokrycie roszczeń z tytułu 

niewykonania lub nienależytego wykonania umowy (gwarancji lub rękojmi). Pozostałe 

30% zabezpieczenia należytego wykonania umowy zostanie zwrócone po okresie 

rękojmi, który został z góry wskazany przez Zamawiającego i wynosi 60 miesięcy i po 

okresie gwarancji, jeśli Wykonawca zaproponuje termin gwarancji również 60 miesięcy. 

Jeśli zaproponowany okres gwarancji będzie krótszy niż okres rękojmi, Zamawiający 

zwróci zabezpieczenie po upływie okresu rękojmi, a więc po upływie 60 miesięcy.  

 
 

Pytanie 2: 

Składam zapytanie odnośnie wykazania spełnienia warunków w postępowaniu dot. 

sytuacji ekonomicznej i finansowej. Czy akceptowalne zostanie, jeśli jako firma- 

jednoosobowa działalność gospodarcza na potwierdzenie w/w warunku przedłożymy 

poświadczenie z Banku z dwóch rachunków bankowych (rachunek prywatny i firmowy), 

że w danym dniu suma posiadanych środków na obu rachunkach przekracza 

1.000.000,00 zł? 

 

Odpowiedź:  

Tak, taki sposób wykazania spełnienia warunku będzie akceptowalny. Ani ustawa Prawo 

zamówień publicznych, ani akty wykonawcze, nie zawierają zakazów z tym zakresie, w 

związku z czym opisane przez Wykonawcę rozwiązanie można uznać za dopuszczalne. 

 

 

 



Pytanie 3: 

Czy zaświadczenie z Banku przedłożone na żądanie Zamawiającego, że w dniu 

17.01.2023 r, na rachunku firmowym wynosiła ponad 1.000.000,00 zł będzie 

akceptowalne? 

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z Rozdziałem XIX ust. 2 pkt 3 SWZ, w zakresie wykazania spełnienia przez 

Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących sytuacji ekonomicznej lub 

finansowej, należy przedłożyć, na wezwanie Zamawiającego informację banku lub 

spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą wysokość posiadanych 

środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy nie mniejszą niż 

1.000.000,00 zł, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed jej złożeniem. 

Zaświadczenie z Banku przedłożone na żądanie Zamawiającego, że w dniu 17.01.2023 

r., kwota na rachunku firmowym wynosiła ponad 1.000.000,00 zł będzie akceptowalne, 

gdyż potwierdza wymaganą wysokość posiadanych środków finansowych Wykonawcy 

w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed jej złożeniem. 
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